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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 8 Femin., 50m Costas Open
24-07-2014 - 11:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Michelle Coleman 93 Sweden 29.33 +0,74 785
2. Ida Lindborg 94 Sweden 29.35 +0,61 783
3. Ana Sofia Leite 93 Ginasio Vila Real 29.73 +0,62 754
4. Magdalena Kuras 88 Sweden 30.29 +0,63 712
5. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 30.50 +0,63 698
6. Kate Kavanagh 98 Galway 30.51 +0,61 697
7. Marta Vieira Marinho 91 Porto 30.87 +0,63 673
8. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 31.03 +0,65 663
9. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 31.13 +0,61 656

10. Marta Pereira Abreu 92 Porto 31.20 +0,71 652
11. Eleanor Baldwin 99 Great Britain 31.21 +0,71 651
12. Maria Segura Gutierrez 93 C.D. Covibar 31.27 +0,70 648
13. Emma Varga 97 Stockholms SFB 31.31 +0,54 645
14. Marlene Pavlu Lewin 97 Stockholms SFB 31.34 +0,68 643
15. Georgina Pryor 98 Great Britain 31.43 +0,74 638
16. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 31.56 +0,71 630
17. Felicia Hedman 95 Stockholms SFB 31.59 +0,69 628
18. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 31.65 +0,60 624
19. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 31.70 +0,70 622
20. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva Limiana 31.73 +0,66 620
21. Marta Pizzolla 97 Atleti Amatori Matera 31.75 +0,70 619
22. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 31.88 +0,60 611
23. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 31.92 +0,69 609
24. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 31.93 +0,65 608
25. Patricia Alexandra Jeronimo 95 Sobral Monte Agraco 31.98 +0,63 605
26. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 32.02 +0,62 603
27. Sinead Mylette 98 Castlebar 32.10 +0,61 599
28. Megan Morrison 98 Great Britain 32.11 +0,80 598
29. Maria Casitas Marquez 96 C.D. Covibar 32.12 +0,63 597
30. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 32.18 +0,70 594
31. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 32.19 +0,68 594
32. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 32.42 +0,69 581
33. Ana Filipa Costa 98 Beja 32.45 +0,69 579
34. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 32.65 +0,75 569

FTL
35. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 32.70 +0,75 566

FTL
36. Bruna Fangueiro Coentrao 93 Vilacondense 32.78 +0,71 562

FTL
Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 32.78 +0,62 562
FTL
Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 32.78 +0,61 562
FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

39. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 32.80 +0,67 561
FTL

40. Maria Morgado Franco 98 Portinado 32.83 +0,70 559
FTL

41. Ana Beatriz Meireles 98 Fafe 32.92 +0,67 555
FTL

42. Claudia Isabel Semiao 97 Sporting 32.93 +0,63 554
FTL

43. Vera Ines Aguilar 00 Desportivo Nacional 33.06 +0,58 548
FTL

44. Carla Sofia Cruz 96 Sporting de Espinho 33.08 +0,78 547
FTL

45. Sofia Alexandra Rolao 98 Naval Amorense 33.09 +0,68 546
FTL

46. Ana Sofia Afonso 99 Desportiva de Viana 33.37 +0,64 533
FTL

47. Ines Lucas Alves 98 Fluvial Portuense 33.53 +0,68 525
FTL

48. Ines Tomas Margarido 96 Naval do Funchal 33.60 +0,75 522
FTL

49. Sophie Hansson 98 Sweden 33.88 +0,84 509
FTL

50. Marta Filipa Vinagre 95 CLAC-Entroncamento 34.00 +0,63 504
FTL

51. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 34.56 +0,75 480
FTL

DNS Tara Dunne 94 Castlebar

Prova 8 Femin., 50m Costas Absolutos
24-07-2014 - 11:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Sofia Leite 93 Ginasio Vila Real 29.73 +0,62 754
2. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 30.50 +0,63 698
3. Marta Vieira Marinho 91 Porto 30.87 +0,63 673
4. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 31.03 +0,65 663
5. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 31.13 +0,61 656
6. Marta Pereira Abreu 92 Porto 31.20 +0,71 652
7. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 31.56 +0,71 630
8. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 31.65 +0,60 624
9. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 31.70 +0,70 622

10. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva Limiana 31.73 +0,66 620
11. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 31.88 +0,60 611
12. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 31.92 +0,69 609
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

13. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 31.93 +0,65 608
14. Patricia Alexandra Jeronimo 95 Sobral Monte Agraco 31.98 +0,63 605
15. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 32.02 +0,62 603
16. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 32.18 +0,70 594
17. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 32.19 +0,68 594
18. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 32.42 +0,69 581
19. Ana Filipa Costa 98 Beja 32.45 +0,69 579
20. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 32.65 +0,75 569

FTL
21. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 32.70 +0,75 566

FTL
22. Bruna Fangueiro Coentrao 93 Vilacondense 32.78 +0,71 562

FTL
Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 32.78 +0,62 562
FTL
Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 32.78 +0,61 562
FTL

25. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 32.80 +0,67 561
FTL

26. Maria Morgado Franco 98 Portinado 32.83 +0,70 559
FTL

27. Ana Beatriz Meireles 98 Fafe 32.92 +0,67 555
FTL

28. Claudia Isabel Semiao 97 Sporting 32.93 +0,63 554
FTL

29. Vera Ines Aguilar 00 Desportivo Nacional 33.06 +0,58 548
FTL

30. Carla Sofia Cruz 96 Sporting de Espinho 33.08 +0,78 547
FTL

31. Sofia Alexandra Rolao 98 Naval Amorense 33.09 +0,68 546
FTL

32. Ana Sofia Afonso 99 Desportiva de Viana 33.37 +0,64 533
FTL

33. Ines Lucas Alves 98 Fluvial Portuense 33.53 +0,68 525
FTL

34. Ines Tomas Margarido 96 Naval do Funchal 33.60 +0,75 522
FTL

35. Marta Filipa Vinagre 95 CLAC-Entroncamento 34.00 +0,63 504
FTL

36. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 34.56 +0,75 480
FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin

Prova 8 Femin., 50m Costas Seniores
24-07-2014 - 11:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Ana Sofia Leite 93 Ginasio Vila Real 29.73 +0,62 754
2. Marta Vieira Marinho 91 Porto 30.87 +0,63 673
3. Catia Raquel Martinheira 95 Louletano/Loule Concelho 31.03 +0,65 663
4. Marta Pereira Abreu 92 Porto 31.20 +0,71 652
5. Beatriz Sousa Grou 96 Tavira Natacao 31.70 +0,70 622
6. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 31.88 +0,60 611
7. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 31.93 +0,65 608
8. Patricia Alexandra Jeronimo 95 Sobral Monte Agraco 31.98 +0,63 605
9. Paula Cristina Yang 95 Gesloures 32.65 +0,75 569

FTL
10. Bruna Fangueiro Coentrao 93 Vilacondense 32.78 +0,71 562

FTL
Patricia Miguel Mendes 96 Naval Amorense 32.78 +0,62 562
FTL

12. Carla Sofia Cruz 96 Sporting de Espinho 33.08 +0,78 547
FTL

13. Ines Tomas Margarido 96 Naval do Funchal 33.60 +0,75 522
FTL

14. Marta Filipa Vinagre 95 CLAC-Entroncamento 34.00 +0,63 504
FTL

Prova 8 Femin., 50m Costas Junior 17
24-07-2014 - 11:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 30.50 +0,63 698
2. Ines Camacho Fernandes 97 Sporting 31.13 +0,61 656
3. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 31.65 +0,60 624
4. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 32.02 +0,62 603
5. Jessica Sousa Brito 97 Portinado 32.70 +0,75 566

FTL
6. Beatriz Neves Craveiro 97 Nautico /Urgicentro-Sanfil 32.78 +0,61 562

FTL
7. Daniela Teixeira Moreira 97 Amadora 32.80 +0,67 561

FTL
8. Claudia Isabel Semiao 97 Sporting 32.93 +0,63 554

FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin

Prova 8 Femin., 50m Costas Junior 16
24-07-2014 - 11:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Rita Barros Frischknecht 98 Alges 31.56 +0,71 630
2. Catarina Maria Ferreira 98 Desportiva Limiana 31.73 +0,66 620
3. Graca Maria Araujo 98 Famalicao 31.92 +0,69 609
4. Ana Raquel Ferreira 98 Ginasio Figueirense 32.18 +0,70 594
5. Francisca Santos Pereira 98 Fluvial Portuense 32.19 +0,68 594
6. Ana Filipa Costa 98 Beja 32.45 +0,69 579
7. Maria Morgado Franco 98 Portinado 32.83 +0,70 559

FTL
8. Ana Beatriz Meireles 98 Fafe 32.92 +0,67 555

FTL
9. Sofia Alexandra Rolao 98 Naval Amorense 33.09 +0,68 546

FTL
10. Ines Lucas Alves 98 Fluvial Portuense 33.53 +0,68 525

FTL

Prova 8 Femin., 50m Costas Juvenis
24-07-2014 - 11:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 32.42 +0,69 581
2. Vera Ines Aguilar 00 Desportivo Nacional 33.06 +0,58 548

FTL
3. Ana Sofia Afonso 99 Desportiva de Viana 33.37 +0,64 533

FTL
4. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 34.56 +0,75 480

FTL

Prova 8 Femin., 50m Costas Juvenis A
24-07-2014 - 11:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Filipa Carreira Alves 99 Uniao Piedense 32.42 +0,69 581
2. Ana Sofia Afonso 99 Desportiva de Viana 33.37 +0,64 533

FTL
3. Sarah Dias 99 CLAC-Entroncamento 34.56 +0,75 480

FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 24.7. - 27.7.2014

Prova 8, Femin., 50m Costas, Elimin

Prova 8 Femin., 50m Costas Juvenis B
24-07-2014 - 11:05 Resultados Elimin
Pontos: FINA 2014

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Vera Ines Aguilar 00 Desportivo Nacional 33.06 +0,58 548
FTL


